



PNEUMOKOKI +

Okręgowa Rada Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, działając z inicjatywy Komisji ds. Młodych Lekarzy, uruchomiła od 1 maja 2016 r. program refundacji szczepień przeciwko pneumokokom w ramach specjalnego programu Pneumokoki +. Rodzice, lekarze będący członkami Wielkopolskiej Izby Lekarskiej, mogą ubiegać się o częściowy zwrot kosztów szczepień (maksymalnie 500 zł).

Program Pneumokoki + wprowadziliśmy przede wszystkim w celu zwiększenia populacji osób zaszczepionych przeciwko pneumokokom. Zdajemy sobie sprawę, że najbezpieczniej i najlepiej byłoby refundować wszystkie szczepienia. Czterodawkowe szczepienie przeciwko pneumokokom to bardzo duży wydatek dla rodziców, stąd nasz wybór. Jako członkowie Komisji ds. Młodych Lekarzy mamy nadzieję, że wprowadzony przez nas program będzie również argumentem w rozmowie z rodzicami naszych pacjentów. Lekarz, który zaszczepił swoje dzieci, jest bardziej wiarygodny, nakłaniając do szczepień, niż ten, który tego nie robi. W tym miejscu chcielibyśmy podkreślić, że Pneumokoki + poza refundowaniem kosztów szczepienia to również propozycja wielu konferencji i spotkań, których głównym zadaniem będzie propagowanie szczepień. Doskonale wiemy, jakie spustoszenie w epidemiologii chorób zakaźnych niesie zmniejszenie odsetka wyszczepionych dzieci. Jako reprezentacja samorządu lekarskiego musimy podjąć niezbędne kroki, aby przeciwstawić się temu trendowi.

Wniosek o refundację kosztów szczepień znajduje się na stronie internetowej Wielkopolskiej Izby Lekarskiej. Mogą go złożyć lekarze, którzy nie zalegają z opłacaniem składek członkowskich, a także dołączają do wniosku odpis skrócony aktu urodzenia dziecka i kserokopię dowodu zakupu wszystkich dawek szczepionki. Refundacja dotyczy dzieci, które nie ukończyły 3 lat przed datą otrzymania pierwszej dawki szczepionki. Oczywiście w przypadku małżeństw lekarskich zwrot kosztów przysługuje jedynie jednemu z rodziców na każde dziecko. Ważne jest również, aby wnioski złożyć nie później niż 3 miesiące po zakończeniu szczepień.

Gorąco zapraszamy do śledzenia naszych pozostałych inicjatyw podejmowanych dla środowiska młodych lekarzy w Wielkopolsce. Przypominam o naszym profilu na Facebooku: „Młodzi Lekarze Wielkopolska”. Możecie tam zamieszczać swoje sugestie i komentarze oraz pomysły, które waszym zdaniem warto by zrealizować. Na koniec życzymy wam udanych urlopów oraz czystego, niezmaconego niczym wypoczynku.

DR N. MED. BARTOSZ URBAŃSKI
PRZEWODNICZĄCY KOMISJI DS. MŁODYCH LEKARZY WIL
LEK. ANNA ZAJĄCZKOWSKA
SEKRETARZ KOMISJI DS. MŁODYCH LEKARZY WIL